Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 6 июля 2010 г. N 17721

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО КОНТРОЛЮ ЗА ОБОРОТОМ НАРКОТИКОВ

ПРИКАЗ

от 31 мая 2010 г. N 208

О ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦАХ

ОРГАНОВ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ОБОРОТОМ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ И ПРИМЕНЯТЬ

МЕРЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛАМ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Список изменяющих документов

(в ред. Приказа ФСКН России от 28.04.2015 N 150)

В целях реализации положений части 1 статьи 27.1, части 2 статьи 27.3 и части 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 18, ст. 1721; N 30, ст. 3029; N 44, ст. ст. 4295, 4298; 2003, N 1, ст. 2; N 27 (ч. I), ст. 2700; N 27 (ч. II), ст. ст. 2708, 2717; N 46 (ч. I), ст. ст. 4434, 4440; N 50, ст. ст. 4847, 4855; N 52 (ч. I), ст. 5037; 2004, N 19 (ч. I), ст. 1838; N 30, ст. 3095; N 31, ст. 3229; N 34, ст. ст. 3529, 3533; N 44, ст. 4266; 2005, N 1 (ч. I), ст. ст. 9, 13, 37, 40, 45; N 10, ст. ст. 762, 763; N 13, ст. ст. 1077, 1079; N 17, ст. 1484, N 19, ст. 1752; N 25, ст. 2431; N 27, ст. ст. 2719, 2721; N 30 (ч. I), ст. 3104; N 30 (ч. II), ст. ст. 3124, 3131; N 40, ст. 3986; N 50, ст. 5247; N 52 (ч. I), ст. ст. 5574, 5596; 2006, N 1, ст. ст. 4, 10; N 2, ст. ст. 172, 175; N 6, ст. 636; N 10, ст. 1067; N 12, ст. 1234; N 17 (ч. I), ст. 1776; N 18, ст. 1907; N 19, ст. 2066; N 23, ст. ст. 2380, 2385; N 28, ст. 2975; N 30, ст. 3287; N 31 (ч. I), ст. ст. 3420, 3432, 3433, 3438, 3452; N 43, ст. 4412; N 45, ст. ст. 4633, 4634, 4641; N 50, ст. 5279, ст. 5281; N 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, N 1 (ч. I), ст. ст. 21, 25, 29, 33; N 7, ст. 840; N 15, ст. 1743; N 16, ст. ст. 1824, 1825; N 17, ст. 1930; N 20, ст. 2367; N 21, ст. 2456; N 26, ст. 3089; N 30, ст. 3755; N 31, ст. ст. 4001, 4007, 4008, 4009, 4015; N 41, ст. 4845; N 43, ст. 5084; N 46, ст. 5553; N 49, ст. ст. 6034, 6065; N 50, ст. 6246; 2008, N 10 (ч. I), ст. 896; N 18, ст. 1941; N 20, ст. ст. 2251, 2259; N 29 (ч. I), ст. 3418; N 30 (ч. I), ст. ст. 3582, 3601, 3604; N 45, ст. 5143; N 49, ст. ст. 5738, 5745, 5748; N 52 (ч. I), ст. ст. 6227, 6235, 6236, 6248; 2009, N 1, ст. 17; N 7, ст. ст. 771, 777; N 19, ст. 2276; N 23, ст. ст. 2759, 2767, 2776; N 26, ст. ст. 3120, 3122, 3131, 3132; N 29, ст. ст. 3597, 3599, 3635, 3642; N 30, ст. ст. 3735, 3739; N 45, ст. ст. 5265, 5267; N 48, ст. ст. 5711, 5724, 5755; N 52 (ч. I), ст. ст. 6406, 6412; 2010, N 1, ст. 1; N 11, ст. ст. 1169, 1176; N 15, ст. ст. 1743, 1751) приказываю:

1. Утвердить Перечень должностных лиц органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях и применять меры обеспечения производства по делам об административных правонарушениях.

2. Должностным лицам органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, перечисленным в прилагаемом Перечне, составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1, пунктом 83 части 2, абзацами вторым и третьим части 3 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и применять меры обеспечения производства по делам об административных правонарушениях (в том числе административное задержание) в порядке и на условиях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

3. Признать утратившим силу Приказ Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков от 7 февраля 2006 г. N 44 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 28 февраля 2006 г., регистрационный N 7547).

4. Приказ довести до сотрудников, федеральных государственных гражданских служащих и работников органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ в части, их касающейся.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя директора ФСКН России Каланду В.А.

Директор

В.П.ИВАНОВ

Приложение

к Приказу ФСКН России

от 31.05.2010 N 208

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ОБОРОТОМ

НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ И ПРИМЕНЯТЬ МЕРЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВА

ПО ДЕЛАМ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Список изменяющих документов

(в ред. Приказа ФСКН России от 28.04.2015 N 150)

По ФСКН России

- руководители Оперативно-разыскного департамента, Департамента обеспечения межведомственного взаимодействия, Департамента собственной безопасности, Департамента специального и криминалистического обеспечения ФСКН России и их заместители;

(в ред. Приказа ФСКН России от 28.04.2015 N 150)

- начальники Управления по противодействию наркопреступности, Управления по борьбе с наркопреступностью на транспорте, Управления по противодействию легализации доходов от незаконного оборота наркотиков, Управления по предупреждению преступлений в сфере легального оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров Оперативно-разыскного департамента, Управления межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Департамента обеспечения межведомственного взаимодействия, Управления внутренней безопасности, 3 отдела Департамента собственной безопасности, Управления специального назначения Департамента специального и криминалистического обеспечения ФСКН России и их заместители;

(в ред. Приказа ФСКН России от 28.04.2015 N 150)

- начальники отделов Управления по противодействию наркопреступности, Управления по борьбе с наркопреступностью на транспорте, Управления по противодействию легализации доходов от незаконного оборота наркотиков, Управления по предупреждению преступлений в сфере легального оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров Оперативно-разыскного департамента, Управления межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Департамента обеспечения межведомственного взаимодействия, Управления внутренней безопасности Департамента собственной безопасности, Управления специального назначения Департамента специального и криминалистического обеспечения ФСКН России и их заместители;

(в ред. Приказа ФСКН России от 28.04.2015 N 150)

абзац исключен. - Приказ ФСКН России от 28.04.2015 N 150;

- старшие оперуполномоченные по особо важным делам, главные инспекторы, оперуполномоченные по особо важным делам, ведущие инспекторы, старшие оперуполномоченные, старшие инспекторы, оперуполномоченные, инспекторы, младшие оперуполномоченные, младшие инспекторы Управления по противодействию наркопреступности, Управления по борьбе с наркопреступностью на транспорте, Управления по противодействию легализации доходов от незаконного оборота наркотиков, Управления по предупреждению преступлений в сфере легального оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров Оперативно-разыскного департамента, Управления межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Департамента обеспечения межведомственного взаимодействия, Управления внутренней безопасности, 3 отдела Департамента собственной безопасности, Управления специального назначения Департамента специального и криминалистического обеспечения ФСКН России.

(в ред. Приказа ФСКН России от 28.04.2015 N 150)

абзац исключен. - Приказ ФСКН России от 28.04.2015 N 150.

По территориальным органам ФСКН России

- начальник территориального органа ФСКН России и его заместители;

- начальник межрайонного, городского (районного) органа наркоконтроля, входящего в структуру территориального органа ФСКН России, и его заместители;

- начальники оперативных подразделений, подразделений межведомственного взаимодействия в сфере профилактики, подразделений собственной безопасности, подразделений специального назначения и их заместители;

(в ред. Приказа ФСКН России от 28.04.2015 N 150)

абзац исключен. - Приказ ФСКН России от 28.04.2015 N 150;

- начальники отделов, отделений, групп оперативных подразделений, подразделений межведомственного взаимодействия в сфере профилактики, подразделений собственной безопасности, подразделений специального назначения и их заместители;

(в ред. Приказа ФСКН России от 28.04.2015 N 150)

- старшие оперуполномоченные по особо важным делам, главные инспекторы, оперуполномоченные по особо важным делам, ведущие инспекторы, старшие оперуполномоченные, старшие инспекторы, оперуполномоченные, инспекторы, младшие оперуполномоченные, младшие инспекторы оперативных подразделений, подразделений межведомственного взаимодействия в сфере профилактики, подразделений собственной безопасности, подразделений специального назначения.

(в ред. Приказа ФСКН России от 28.04.2015 N 150)

абзац исключен. - Приказ ФСКН России от 28.04.2015 N 150.